
CiálAAA 	r..`E 

idtaeickamensafgvsegallatie'  

kát.a.kiá ..rcárá 

(Seem-di inspnik..,á 

Stciahiaáe.  

&ow,. edta4,ccese 2 

Docri* Reaária*.6, Otlen" 

P.atio"kt.,..4,4' ca 	a 1z4.2n237-,,nom 

rál.,ánaTáf anima do rá'áá,  o_m= 
!ZS.  

	

Can de:1.8%17.M* rra. 	zuz, 

D°. 	 Mt 	DAM Rogan> 

	

NOVA Drá Ahem. 	 Iláza 	Rátrc.,,k. 

	

Ciga msivs. 	at: 	 Oáa Res*. Caáo*árorác 

,sisestlizá* wa150,14Eii 	• 

pairácipagiá rára MIME? 

atm 	de sul.etratatia' cálkPálnerfai 	s• 

v4anavidade 	aNákirtvá áásaitroevraresss  reg..-4* 

Awe*: e. PCE-Plt ista  possui 	dos arquivosdos ádtáis. Etas denen, serabOdos ersdesireantense no,  aos  mainicipiesteatidadm. 

Roá n-air. •  

,'40Q 

Mural de 1.icite1/4Se,„ Mt,  pais 	X  Miiral de L:citações ki,g,cipais 	X 6- tp &sterna deCada2trdeLktõç, X 	Ile Mural de çdec Municipais.  

C 	fi serv co5.4c.e.pr.gov.bOceprjmurtibpalfamliDetalhesProcessoCornppWA,aspx 

O. Agenda de Otgiga;... 	Constatta Processua... - jit.yagina Inic.ai Cá-. 	LibZ•ra Holeptel, e) Para SUA EMPRESA Plana! Transpariirr... 	 — eSocial ›A (6) carrara@pitarta..„t e-socia]-Gnstilia Q... Outros favardas 

  

klásk 	• 

 

A 

TCE PR 

 

     

• 

„licita:60 

M•Jmi de L,c,ta;:i.. 
• . 	_ . 

t. 0 	4,  2, 



ra Luiza Schoi 

MUNICÍPIO DE PITANGA 
CNPJ 76.172.907/0001-08 

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172 

CAIXA POSTAL 11 	- 	CEP 85.200-000 	- 	P  IT  A NGA 	- 	PARANÁ 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO POR AFIXAÇÃO EM MURAL 

Declaro que foi fixada no Mural da Prefeitura Municipal de Pitanga, o AVISO DE 

LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N2 1/2020 - SRP,  a partir do dia 21 de fevereiro de 

2020. 

Por expressão da verdade, firmo a presente. 

Secretária Municipal de Administração 

Pitanga, 21 de fevereiro de 2020. 

Câmara Municipal de PiL,..irr:1:!4 
Departamonto de Administra0o 

Protocolo N°  LI G /  

Date 	/ ()2 /  rIC  

horas 	minutos. 



CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA  
No varalme 050..loozoL315 	Stmeenew (437 .3444-3m3 - 00. Near lee 
coma Adenamaremen  asa.  memo • ate AINNINFOOle - Seaman . Prank 
T•Ancelliogarmtegte 	 MitentANINIMangear AWN 

ALVP.AUNF óerr.,-40 
plasm  PRESENCIAL  NO 1/2020 WM 

°Moto: Reststro de pregos para aquisiçáo de 3.000 (tres mil) litros de combustível 
diesel 5-10, de acordo com as condições e especifIcasbes constantes do edital, 
inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I,  due  velcula o Termo de Referência. 

Time: manor prep:, 

DATA DA ABERTURA DO CERTAME 1.1....... is 14X6  horn  

LOCAL 
PLE 	10 	NESTOR 	HORODENSKL 
LOCAL1ZADO 	NO 	EDIFICIO 	SEDE 	DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA  

DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 
102 

All  14:00 HORAS DO DIA 11/03/2020 
MEDIANTE PROTOCOLO Departamento 
de AdmInIstrarAM da CAmara Municipal 
de Pitanga. 

Preço máximo: R$ 3,43 (três reais e quarenta e três centavos) o litro do  combustive',  
totalizando o valor máximo de R$ 10.290,00 (dez mil, duzentos e noventa  reels)  da presente 
licitaçáo. 

Dotaçdo: 
01 	LEGISLATIVO MUNICIPAL 
001 	Leglslativo Municipal 
01.0310101.02.108 Manutendo das Atividades Legislativas 
3.3.90.30.00.00 Material de Consume 

3.3.90.30.01.00 Combustfveise Lubrificantes Automotivos 
3.3.90.30.01.03 Diesel 

DisportibMdade do edital: www. pitanea.pr.leitbr 

Local para Informações 
Departamento de Administrado da Câmara Municipal de Vereadores de Pitanga 

Rua Visconde de Guarapuava .311 - Centro Administrativo 28 de Janeiro 
Pitanga - PR CEP -85.200-000 

Fone :42-3646-3443 
e-mall:  cameratepitangeprieg.br  

15 
MUNICIPIO  DE  PITANGA  
. 	 mmudiaam ..... o 	......... 

. 
	cornea ADMINTRATIVO ZO se JANEIRO, 171 . FORE RI) 46444142 . AV MOM 

‘. 	cute POS741. it • CEP 86100.600 	• PIT ARGA 	• PARMA  

PORTARIA fils 96, DE 17 DE FEVEREIRO 50 2020 

Conceder gratificaçáo ao servidor no percentual abaixo 

descrito, sobre seus vencimentOsbasicos. 

O PREFEITO DE PITANGA, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE 

Art.  14  Fite concedido ao servidor gratifica* no percentual abaixo descrito, sobre seus 

vencimentos basicos, de acordo rema Lei 784/96 - Estatuto dos Servidores  Municipals  de 

Pitanga, a contar de  tide  fevereiro de 2020. 

MATRFCIAA  120045 	 'V

o

ti

o,

A

6 

 TIFICAÇÃO  

54924 	lEYDELMAN LUR PIRES  

Art  22  Esta Portaria entra em vigor na dayi de  suit 	Fica Revogado a Portaria no 

305/2019. 	 1 
I 

Prefeitura Municipal de Pitipga, 01.17 de fevereiro de 2020. 

r i Il. 
teMarcelo Mate mero 

Secretário Geral de CoorrIeWo Administrativa 

DeCrefona 1:240019 

;g  
Ells  Regina locatelle 

Diretora do Copio. de Recursos Humanos 

CIS -  Consorcio  Intermunicipal de Snide 

41110 	
22' R.S. de Ivaiporii — Pr. 

CNN: 92.5116.019/0091-97  

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

PROCIMMENTO DE LICITAÇÃO Pr 41/2020 
Inasialtallidaa•N° 35/2020  

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS .TURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PROFISSIONAL NA  AREA  DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO 

COM A NECESSIDADE DO COMSUS, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO 61.  
05/2019 

Tendo em vista  gun  a dodnieleado referenta  it  immigibilidade n° 35/1010 atende a todos os 

reqv  linos  do amigo 2.5, ouso I, da  LO  8.666193; 

Considerondo o parecer  juridic°,  o qual foi fovonivel a homologação da presente 
Inextobtlidadr:  

Corn Reim,  RATIFICO todas as formalidades kgals e antorlzo • Inezislibllidade a° 35,2020, 

para a  con traced°  dos serviço suprarameloaedo.  costs empress  JAPLAT JARDIM ALEGRE 

HOSPI TATAR ADMINISTRADORA LIDA, inscrita  On  CNPJ/MF sob o  re  10.696.03g/0001-

01 no valor de 052800.00 (dois  GI  e oitocentos  rods).  

PUBLIQUE-SE 

Ivamorn-PR.2I de leverets° de 2020. 

ENT.  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

Departamento de Liana° 
Rua Professora Diva Proença n°500.  on  b./alma -  Parana  Fone (43)3472-0640  

CNN:  02.585.019/0301-97 	dsimipora@holmaikcom 

°Rs  

SÁBADO  E DOMINGO 	• 411„ Aida°  
Uen de fevereira de zrzo - Edigão r216 WHEW UV IV EditaisI5 

CISGAPEM6 
CZOPANGAICACA,  aerrateumitostiteaNAIL 010 SAIMM. 

embirkstamearestot - entaalleArn -TURIN>  

EXTRATO DE CONTRATO 
InenigIbilidada de Licitação n.• 020/2020-CIESGAP 

Contrato n.• 084/2020 

Objeto: 	Contrataçio 	de 	empress 	para 	realização 	d• 
Consultas  On  neurologia. 

Contratente,  Consórcio  Intemvunicipal de Smirk Guarapuava/Pintdo - CASGAP, posssua 
fuddica de deed° pnvado  sem  tins lucridivos, corn  sede  administrative  na  Rua  Presidente  GRIM° 
Vargas, n°. 1523,  centro,  Guarapuave -Pr, 640110 ,0 CNPNFAF sob M. 07.540.117/0001-07.  

Contratada:  ClInIca Medina Parizotto Lida, Install° no CNPJ tP 17.999.792/0001-52,  
sito  a Rua, QuIrelno Bocakma, 80385 Sate 01 BaIrro: Trianon CEP, 85.010-306.  Guarapuava-  PR. 

Valor total: RI 210.000,00  (Outset..  •  del tell ramie).  
Vigdncla: 21/0212020 ti 31112/2020. 
Data de Assinatura: 21 de fevereiro da 2020. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 

CISGAPadim 
coNsótunicr ar.raarapauroicima, 1.506 SAÚDE 

4242ARAIPLIAVA Pc3.211/4.0 - TVEvCs 

EMMA 
EXTRATO DE CONTRATO 

ImalgIbIlldada de Lleltagio n.• 044/2015-CISGAP 
Contrato n.° 005/2020 

ObJ•to: 	Contratado 	da 	*marese 	pare 	realização 	de 
Consultas em obedetrkia. 

Contratante: Consórcio Intermunmpal de Saude Guarapuava/Pnião - CISGAP, pessoa  
juridic:, tie  direito privado sem fris lisuabrus,  one  sede  administrative  na Rua Presidente Getulo 
Vargas, 80.1523,  combo,  Guarapuava -Pr  assail°  no CNPJ/MF sob  re.  07.540.11733001-07. 

Contratada: ClInIca Medica glnecológIca Gomes e Capuano Lida, Ineento no CNPJ 
N• 10.661.277/0001-19, sito a Rua, Guintino Bocalirva, 801248  Bain°,  Centro CEP: 85.010. 
200. Guarapuava- PR. 

Valor total: RE 162.000,00 (Cento a isawnts • dol, mil  male).  
Viginela: 01/01/2020 a 31/12/2020. 
Data de Assinatura: 01 d• Janeiro d• 2020. 
Foro,  Comma  de GuarapuavalPr.  

RSP4 PiliAlolLIWPtaft 

etaikes., ,0'...44418/MAIMMEam 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 006/2020 

DESPACHO DE RAT1F1CAÇÃO DE DISPENSA 

Nos termos do Parecer da Assessona Jurldlca, declaro a DISPENSA 

DE LICITAÇÃO, referente a 'CONTRATAÇA0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETROCARDIOGRAMA QUARTO A 

REALIZAÇÃO DE ATE 100 EXAMES/ MÊS COM 01 EQUIPAMENTO EM 

COMODATO" 

Assim, com base no  Art  24, Inciso II da Lei n.° 8.666/93, RATIFICO 

A DISPENSA. 

Publique-se 

Santa Maria do Oeste - Pr, 22 de Fevereiro de 2020. 



Entrega de aviso de licitação nos postos de combustíveis de Pitanga, convidando-os a 

participar do Pregão Presencial ng. 1/2020 SRP. 

Posto Assinatura do responsável pelo recebimento 

)-Lfli 	DOZ 
 _../.1.- 

4 ... . 
0 - 	, 

_ 

-gr.& Vr14.4,  , 	1.C.4»:: -c len-lc42 

49" 

)spylo 54,4i, 61, .11-i.,..i • Drula.) ---P.04-40 

244
- 6

2 

, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

